「石綿による健康被害の救済に関する法律に基づく指定疾病の認定に係る

医学的判定の結果について」の訂正について（お知らせ） 正誤表

環境省総合環境政策局環境保健部
企画課石綿健康被害対策室

平成 28年 1月 7日に公表した「石綿による健康被害の救済に関する法律に基づく指定疾病の認定
に係る医学的判定の結果について（お知らせ）」において、下記のとおり誤りがあり、平成 28年 1月 8
日付けで訂正いたしました。
ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。
恐れ入りますが、本正誤表をご確認の上、ご利用いただきますようお願い申し上げます。

（１）別添「石綿健康被害救済法に基づく医学的判定の状況」の修正箇所について

※訂正箇所は下線部

修正箇所 正 誤

○石綿健康被害救済法に

基づく医学的判定の状況

（１）医療費等の申請に係

る医学的判定の状況

「判定件数」

今回の判定件数 82 件
中皮腫  57件
 肺がん  10件

 石綿肺   5件

 びまん性胸膜肥厚  10 件

82件

中皮腫  57件
 肺がん  10件

 石綿肺   6件

 びまん性胸膜肥厚    9 件

（参考）判定件数

累計

8,340 件
中皮腫  6,088件
 肺がん  1,903件

 石綿肺    167件

 びまん性胸膜肥厚   182 件

8,340 件
中皮腫  6,088件
 肺がん  1,903件

 石綿肺    168件

 びまん性胸膜肥厚   181 件

○石綿健康被害救済法に

基づく医学的判定の状況

（１）医療費等の申請に係

る医学的判定の状況
「石綿を吸入することにより

指定疾病にかかったと判定さ

れたもの
（認定疾病と判定するもの）」

今回の判定件数 48件
 中皮腫  37件
 肺がん   7件

 石綿肺   0件

 びまん性胸膜肥厚          4件

48件

 中皮腫  37件
 肺がん   7件

 石綿肺   1件

 びまん性胸膜肥厚        3 件

（参考）判定件数

累計

6,471 件
中皮腫  5,267件
 肺がん  1,120件

 石綿肺    20件

 びまん性胸膜肥厚                64 件

6,471 件
中皮腫  5,267件
 肺がん  1,120件

 石綿肺    21件

 びまん性胸膜肥厚                63 件